Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.01.2017 г.
№ 188
р.п. Тельма

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

Тельминского муниципального образования

С целью приведения Устава Тельминского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Федеральными законами от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ, от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ, от 03 июля 2016 года № 298-ФЗ, изменения внесенные в закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» законами Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 174-ОЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», от 14 июля 2016 года № 66-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь статьями 31, 44, 47 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2. часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Наименование органов местного самоуправления, образующих структуру органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования, установлены настоящим Уставом в соответствии с законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 121-ОЗ «О наименованиях органов и должностных лиц местного самоуправления в Иркутской области».»;
1.3. в части 2 статьи 25:
1) в пункте 5 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) единовременная выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) в случае достижения в этот период пенсионного возраста или в случае потери трудоспособности в размере его трёхмесячного денежного содержания.
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.4. статью 50 дополнить частью 6. следующего содержания:

«6. Источником официального опубликования для муниципальных правовых актов Думы и администрации городского поселения Тельминского муниципального образования является газета «Новости».

Опубликованные муниципальные правовые акты также размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 2 пункта 1.3.

Подпункт 2 пункта 1.3. вступает в силу не ранее, чем по истечении срока полномочий главы городского поселения Тельминского муниципального образования, избранного на муниципальных выборах 14.10.2012 года, и распространяется на вновь избранного главу городского поселения Тельминского муниципального образования.

3. Поручить главе городского поселения Тельминского муниципального образования представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев

Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
    Е.И. Гришина

Депутаты Думы:

	____________________
	А.И. Кузнецов

	____________________
	В.В. Горкунова

	____________________
	И.Е. Гриб

	____________________
	А.В. Гришин

	____________________
	Н.Ю. Кузнецова

	____________________
	Л.В. Нестерова

	____________________
	Н.В. Распутина

	____________________
	В.В. Рожаловский

	____________________
	Е.П. Стреплюк

2